
soutěžní podmínky

1

moba

statutární město Brno vyhlašuje v souladu se zákonem č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ), v souladu 
se zákonem č. 183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, v sou-
ladu se zákonem č. 360/1992 sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ustanovení § 2887 až 2889 zákona č. 89/2012, 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 
1993, ve znění pozdějších předpisů ARCHItEktonICko-kRAJInÁŘskou soutěž o nÁVRH: „nábřeží řeky svratky / svratka 
Riverfront“ a vydává k tomu tyto soutěžní podmínky.

V Brně 2. 12. 2016

NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY 
SouTěŽNÍ podmÍNKY

ARCHItEktonICko-kRAJInÁŘskÁ otEVŘEnÁ 
JEdnofÁZoVÁ soutěž o nÁVRH

BRněnský dRAk



soutěžní podmínky

2

moba

1. ZAdAVAtEl soutěžE o nÁVRH 

1.1 Zadavatel soutěže: 
 statutární město Brno
 dominikánské náměstí 196/1
 602 00 Brno
 Zástupce: Ing. petr Vokřál – primátor města
 tel.: +420 542 171 111
 IČo: 44992785

1.2  organizátor soutěže a zpracovatel soutěžních 
podmínek:

 moBA studio
 u půjčovny 4
 110 00 praha
 proškolený organizátor soutěže:
 mArch. Ing. arch. yvette Vašourková
 tel.: +420 222 222 521
 E-mail: vasourkova@moba.name

1.3 Sekretář soutěže:
 Ing. arch. Igor kovačević, ph.d.
 tel.: +420 603 810 083
 E-mail: kovacevic@moba.name

1.4 přezkušovatel soutěžních návrhů:
 Ing. arch. karin Grohmannová
 tel.: +420 222 222 521
 E-mail: grohmannova@ccea.cz

2. pŘEdmět, ÚČEl A poslÁní soutěžE
 
2.1 předmět soutěže
 předmětem soutěže je architektonický a krajinář-

ský návrh brněnského nábřeží řeky svratky v lokalitě 
vymezené areálem výstaviště ze západu a hlavním 
železničním nádražím z východu (blíže specifiková-
no dále v zadání). Bude se jednat o komplexní revi-
talizaci městského prostoru spojeného s protipo-
vodňovými opatřeními a současně tvorbu strategie 
pro aktivní i pasivní využívání zatím opomínané 
hodnoty města, kterou představuje řeka svratka.

2.2 Účel a poslání soutěže
 Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nej-

vhodnější a nejhodnotnější řešení předmětu sou-
těže (tj. nejvhodnější soutěžní návrh), které splní 
požadavky zadavatele obsažené v těchto soutěž-
ních podmínkách a zadání. Zadavatel bude mezi 
oceněnými autory hledat partnera pro zpracová-
ní veškerých stupňů projektové dokumentace pro 
úpravy veřejného prostoru, krajinářské úpravy 
a protipovodňová opatření.

 Autoři všech oceněných návrhů budou vyzváni za-
davatelem k jednacímu řízení bez uveřejnění po-
dle ustanovení § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 sb., 
o zadávání veřejných zakázek. Výsledkem jedna-
cího řízení bez uveřejnění bude zadání zakázky na 
zpracování navazujících výkonových fází projekto-
vých prací (dopracování soutěžního návrhu do fáze 
studie, dokumentace vyhodnocení vlivu na životní 
prostředí - EIA, dokumentace pro územní řízení, 
dokumentace pro stavební povolení, dokumentace 
pro provádění stavby, dokumentace pro výběr zho-
tovitele a součinnost při jeho výběru, dokumen-
tace sadových úprav, autorský dozor, dohled nad 
prováděním a uvedením stavby do užívání a veškeré 
inženýrské činnosti).



soutěžní podmínky

3

moba

3.  dRuH soutěžE A ZpŮsoB VyHlÁŠEní 
soutěžE 

3.1 druh soutěže o návrh

3.1.1 podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako 
architektonicko-krajinářská.

3.1.2 podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako 
mezinárodní otevřená.

3.1.3 podle počtu vyhlášených fází se soutěž vyhlašuje 
jako jednofázová.

3.1.4 podle účelu se soutěž vyhlašuje jako projektová.

3.2 Způsob vyhlášení soutěže

3.2.1 soutěž o návrh je vyhlášena na profilu zadavatele
 http://zakazky.brno.cz/vyzvy

3.2.2 tyto soutěžní podmínky a zadání budou volně 
a zdarma k dispozici ke stažení na webu www.
http://nabrezirekysvratky.cz Všechny další 
podklady budou ke stažení zdarma oproti 
registraci (viz bod 5 těchto podmínek).

3.3 Náležitosti oznámení rozhodnutí o výběru nej-
vhodnějšího návrhu a vyhlášení výsledků soutěže

3.3.1 po skončení soutěže (tedy po definitivním ukonče-
ní práce poroty) bude všem účastníkům rozeslán 
zadavatelem protokol o průběhu soutěže spolu s 
rozhodnutím o výběru nejvhodnějšího návrhu. Vý-
sledek soutěže o návrh zveřejní zadavatel soutěže 
obdobným způsobem, jakým ji vyhlásil. do tří mě-
síců po ukončení soutěže bude pro veřejnost uspo-
řádána výstava všech došlých návrhů.

3.4 Jazyk soutěže o návrh a právní řád 
 soutěž o návrh proběhne dvojjazyčně – v českém 

a anglickém jazyce. Veškeré části soutěžního návr-
hu musí být vyhotoveny buď v českém, nebo ang-
lickém jazyce. Je přípustné, ale není podmínkou, 
aby byl návrh vyhotoven dvojjazyčně (vzhledem 
k mezinárodnímu složení poroty). soutěžní pod-
mínky a všechny přílohy a podklady byly vyhotoveny 
v českém a anglickém jazyce, obě verze jsou platné. 
V případě sporu má z právního hlediska přednost 
interpretace českého textu. soutěž o návrh bude 
probíhat v souladu s českým právním řádem.

4.  ÚČAstníCI soutěžE

4.1 podmínky účasti v soutěži
 soutěže o návrh se mohou zúčastnit fyzické i práv-

nické osoby, popřípadě jejich sdružení, které spl-
ňují tyto podmínky:

 a) jsou občany České republiky nebo některé-
ho z členských států Evropského hospodářského 
prostoru a Švýcarské konfederace a mají své síd-
lo v České republice nebo v některém z členských 
států Evropského hospodářského prostoru a Švý-
carské konfederace

 b) nikdo z autorů popř. spoluautorů soutěžního ná-
vrhu a jejich spolupracovníků a v případě právnic-
kých osob též nikdo ze statutárních orgánů: 

b.1) se bezprostředně nezúčastnil na přípravě 
soutěžního zadání a na vyhlášení soutěže
b.2) není řádným členem nebo náhradníkem 
poroty, sekretářem poroty, přezkušovatelem 
soutěžních návrhů nebo přizvaným odborníkem 
této soutěže
b.3) není manželem, přímým příbuzným, trva-
lým projektovým partnerem, bezprostředním 
nadřízeným či přímým spolupracovníkem osob 
uvedených v bodech b.1 a b.2, pokud tyto osoby 
jsou uvedeny v soutěžních podmínkách
b.4) není členem samosprávných orgánů zada-
vatele nebo zaměstnancem úřadů zadavatele 
nebo právnických osob zřízených zadavatelem, 
které se podílely na projednávání a schvalování 
soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo 
se budou podílet na projednávání a schvalování 
výsledků soutěže, výsledků řízení o zadání za-
kázky v návaznosti na soutěž a výsledků zakázky 
zadané v návaznosti na soutěž

 c) splňují základní způsobilost podle § 74 záko-
na č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění
d) jsou zapsány v obchodním rejstříku nebo jiné 
evidenci (nevztahuje se na fyzické osoby a jejich 
sdružení a na právnické osoby se sídlem v zemi, kde 
takové evidence není vyžadována)
e) mají oprávnění k podnikání pro projektovou čin-
nost ve výstavbě (nevztahuje se na osoby vykonáva-
jící činnost architekta jako svobodné povolání a na 
fyzické a právnické osoby se sídlem v zemi, kde ta-
kové oprávnění není vyžadováno)

 f) jsou autorizovanými architekty pro obor krajinář-
ská architektura, nebo obor architektura, event. au-
torizovanými architekty s autorizací se všeobecnou 
působností nebo autorizovanými inženýry v oboru 
pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 sb., o vý-
konu povolání autorizovaných architektů a o výko-
nu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, v aktuálním znění, případně autorizova-
nými architekty podle práva příslušného členského 
státu Evropského hospodářského prostoru, jehož 
jsou občany nebo v němž mají své sídlo



soutěžní podmínky

4

moba
4.2  prokázání splnění podmínek účasti v soutěži

4.2.1 Čestná prohlášení
 Účastník soutěže prokáže splnění podmínek účasti 

v soutěži uvedených v odstavci 4.1 soutěžních pod-
mínek čestnými prohlášeními vloženými do obálky 
nadepsané „Autor“ (viz odstavec 6.1.4 soutěžních 
podmínek).

4.2.2 Soutěžní návrh více fyzických osob ve sdružení
 pokud předloží soutěžní návrh jako účastník sou-

těže více fyzických osob společně, musí každá 
z těchto osob splňovat podmínky uvedené v od-
stavci 4.1 písm. a) b) a c) soutěžních podmínek. 
splnění ostatních podmínek účasti,  prokazují tyto 
osoby společně.

4.2.3 Soutěžní návrh více právnických osob
 pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více 

právnických osob společně, musí každá z těchto 
osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1 písm. 
a), b), c) a d). splnění ostatních podmínek účasti a 
splnění podmínek základní způsobilosti dle usta-
novení § 74 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek prokazují tyto právnické osoby společně. 

4.2.4 Účastník je oprávněn prokázat splnění podmínek 
uvedených v odst. 4.1 písm. e) prostřednictvím jiné 
osoby. 

4.2.5 osoba prokazující splnění podmínky dle odst. 4.1 
písm. f) musí být autorem nebo spoluautorem ná-
vrhu.

4.2.6 Zahraniční účastník prokazuje splnění podmínek 
účasti v soutěži v rozsahu odpovídajícím právnímu 
řádu země, ve které má sídlo.

4.3  Kvalifikace a způsobilost potřebná pro navazující 
jednací řízení bez uveřejnění (JŘBu)

 4.3.1 každý účastník musí v případě výzvy k účasti v jed-
nacím řízení bez uveřejnění doložit zadavateli pro-
sté kopie kvalifikačních listin dokládajících splnění 
podmínek uvedených v odstavci 4.1 písm. f). dále je 
povinen prokázat splnění základní způsobilosti po-
dle ust. § 75 odst. 1 ZZVZ a kvalifikačního předpo-
kladu podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu.

4.3.2 každý účastník musí v případě výzvy k účasti v jed-
nacím řízení bez uveřejnění doložit, že ve svém 
týmu má hlavního inženýra projektů, který musí být 
autorizovaným inženýrem v oboru staveb vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství podle zákona 
č. 360/1992 sb s minimální praxí 5 let v oboru.

5.  soutěžní podklAdy

5.1 Soutěžní podklady jsou vyhotoveny v digitální po-
době.

 soutěžní podmínky ani podklady nebudou vydává-
ny v tištěné podobě.

5.2 Seznam poskytovaných podkladů:
001. Zadání soutěže
podklady poskytované po registraci do soutěže
002. ortofotomapa
003. katastrální mapa, výškopis, inženýrské
  sítě, účelová mapa povrchové situace
004. 3d model
005. Řezy územím
006. Územní plán
007. Územně analytické podklady
008. Vlastnické vztahy 
009. fotodokumentace území
010. fotografie pro zákres
011. přírodě blízká pop a revitalizace údolní  
  nivy hlavních brněnských toků - svratka
012. návrh protipovodňových opatření na
  kmenové stoce A 
013. Generel odvodnění města Brna
014. propočet investičních nákladů
015. nabídková cena dle jednotlivých činností
016. přílohy 

5.3 poskytování soutěžních podkladů

5.3.1 počínaje dnem vyhlášení soutěže o návrh zveřejní 
organizátor soutěže na webových stránkách 

 http://nabrezirekysvratky.cz soutěžní podmínky 
a zadání. soutěžní podklady budou poskytovány 
účastníkům bezplatně oproti registraci.

 Účastník soutěže se převzetím podkladů zavazuje 
použít tyto pouze pro účely své účasti v soutěži, 
nevydávat je třetím osobám a řádně je zabezpečit 
proti zneužití třetí osobou.

 na webu http://nabrezirekysvratky.cz budou rov-
něž uveřejněny všechny dodatečné informace 
k soutěži a odpovědi na dotazy účastníků. 

5.3.2 Registrace účastníků soutěže 
 Registrace je zdarma a nezavazuje k odevzdání ná-

vrhu. Účastník se do soutěže registruje buď e-mai-
lem sekretáři soutěže: kovacevic@moba.name.  
Registrační e-mail nejlépe s předmětem „svratka 
REGIstRACE“ bude obsahovat:
•	 název společnosti / jméno účastníka
•	 Jméno kontaktní osoby
•	 korespondenční adresu
•	 E-mailovou adresu
•	 telefonní číslo 

 nebo vyplněním formuláře na webu: 
 http://nabrezirekysvratky.cz/registrace 
 na základě registrace získají účastníci soutěže 

odkaz ke stažení podkladů.



soutěžní podmínky

5

moba
5.4 prohlídka řešené lokality
 pro účastníky soutěže bude 13. 1. 2017 zorganizo-

vána prohlídka lokality. přesný čas a místo konání 
bude oznámeno na webu 

 http://nabrezirekysvratky.cz
 k účasti se přihlásíte zasláním e-mailu sekretáři 

soutěže na adresu: kovacevic@moba.name

6. požAdoVAnÉ ČÁstI soutěžníHo 
nÁVRHu, JEJICH oBsAH, GRAfICkÁ 
ČI JInÁ ÚpRAVA

6.1 Grafická část
 Grafická část soutěžního návrhu bude obsahovat:

 a) 1 zákres do doporučené fotografie (pod-
klad č. 010) a 1 zákres do libovolné fotografie dle 
výběru soutěžícího (podklad č.  009 nebo vlastní)

 b) celkovou situaci v měřítku nejlépe 1:2500
 c) 4 libovolně zvolené axonometrie, které nejlépe 

vystihují podstatu soutěžního návrhu
  d) scénář prostoru – libovolně ztvárněné mož-

nosti využití nábřeží v různých ročních a denních 
dobách

 e) schematický, grafický a slovní popis protipovod-
ňových opatření

 f) 4 zvolené charakteristické příčné řezy územím 
nejlépe v měřítku 1:500 (podklad č. 005)

 g) libovolně zvolené detaily navrženého veřejného 
prostoru, které nejlépe vystihují podstatu soutěž-
ního návrhu v měřítku nejlépe 1:500

 h) další výkresy či schémata dle uvážení

 Grafická část bude odevzdána na 1 plakátu formá-
tu 900 x 2200 mm. potisknutelná plocha plakátu je 
900 x 2000 mm - na výšku, vycentrováno. 

 Grafické rozvržení plakátu bude provedeno dle ná-
sledujícího schématu.

AlEspoŇ 100 mm VolnÉHo okRAJE pApíRu /
At lEAst 100 mm of fREE pApERspACE 

fo
Rm

Át
 p

lA
kÁ

tu
 9

00
 X

 2
00

0 
m

m
 -

 p
o

tI
sk

nu
tE

ln
Á 

pl
o

CH
A 

/ 
fo

Rm
At

E 
o

f 
po

st
ER

 9
00

 X
 2

00
0 

m
m

 -
 p

RI
n

tI
n

G
 s

IZ
E

AlEspoŇ 100 mm VolnÉHo okRAJE pApíRu /
At lEAst 100 mm of fREE pApERspACE fo

Rm
Át

 p
Ap

íR
u 

90
0 

X 
22

00
 m

m
 -

 C
El

ko
VÁ

 V
El

Ik
o

st
 p

Ap
íR

u 
/ 

fo
Rm

At
E 

o
f 

pA
pE

R 
90

0 
X 

22
00

 m
m

 -
 C

o
m

pl
Et

E 
sI

ZE
 o

f 
pA

pE
R

4 pŘíČnÉ ŘEZy 1:500 /
4 CRoss sECtIons 1:500

popIs A sCHEmAtA 
pRotIpoVodŇoVýCH opAtŘEní / 
flood pRotECtIon dEsCRIptIon 
And sCHEmEs

nÁBŘEží ŘEky sVRAtky / sVRAtkA RIVERfRont

sCÉnÁŘE VyužItí pRostoRu /
sCEnARIos of tHE sEttInG

1 ZÁkREs do dopoRuČnÉ fotoGRAfIE, podklAd 010 /
1 VIsuAlIZAtIon In RECommEndEd pHotoGRApHy, doCumEnt 010
1 ZÁkREs do lIBoVolnÉ fotoGRAfIE, podklAd 009 /
1 VIsuAlIZAtIon In ARBItRARy pHotoGRApHy, doCumEnt 009

lIBoVolnÁ AXonomEtRIE 1, 2 /
AXonomEtRy 1, 2, VIEW By EntRAnt

lIBoVolnÁ AXonomEtRIE 3, 4 /
AXonomEtRy 3, 4, VIEW By EntRAnt

a

b

f

c

d

e



soutěžní podmínky

6

moba
6.2 portfolio soutěžního návrhu
 portfolio soutěžního návrhu bude obsahovat:
 - anotaci – popis základní myšlenky návrhu v rozsa-

hu textu max. 500 znaků včetně mezer
 - popis soutěžního návrhu – popis zvoleného kra-

jinářského řešení a popis zvoleného řešení proti-
povodňových opatření v rozsahu textu max. 10 000 
znaků včetně mezer. může být doplněn obrazovou 
přílohou.

 - propočet investičních nákladů s případným ko-
mentářem (vyplněný podklad č. 014)

 - další schémata a grafiky dle uvážení soutěžících

 portfolio soutěžního návrhu bude o rozsahu maxi-
málně 10 stran, titulní strany a zadní strany vytiště-
no nebo složeno na formát A3 a svázáno libovolnou 
vazbou. orientace formátu a vazby je volná. ode-
vzdáno bude ve třech vyhotoveních. 

6.3 digitální část
 soutěžící odevzdá 1 x Cd/dVd obsahující:
 a) grafickou část - soutěžní plakát ve formátu pdf 

(při kvalitě 300 dpi)
 b) portfolio soutěžního návrhu ve formátu pdf (při 

kvalitě 300 dpi)
 c) anotaci ve formátu doc
 d) popis zvoleného krajinářského řešení a popis ře-

šení protipovodňových opatření ve formátu doc
 f) propočet investičních nákladů ve formátu xls (vy-

plněný podklad č. 014)
 nosič bude uložen v obálce s nadpisem „Cd“.

 6.4 obálka nadepsaná „Autor“
 obálka bude zalepená, neporušená a zcela neprů-

hledná.
 Bude obsahovat dokumenty s následujícími údaji:
 a) účastník/účastníci soutěže: jméno, adresa, vzá-

jemný dohodnutý procentuální podíl případné 
ceny, bankovní spojení, v případě obchodní firmy 
IČ a adresu datové schránky; jména autorů soutěž-
ního návrhu a spolupracujících osob, pokud nejsou 
uvedena mezi účastníky (dle přílohy č. 1 těchto 
soutěžních podmínek)

 b) doklady k prokázání splnění podmínek účasti 
v soutěži a kvalifikačních předpokladů dle odstavce 
4.1 a 4.2 soutěžních podmínek (tj. čestné prohláše-
ní dle přílohy č. 2 a č. 3 těchto soutěžních podmí-
nek)

 c) čestné prohlášení v případě, že je účastníkem 
právnická osoba nebo účastník není shodný s auto-
rem (dle přílohy č. 4 těchto soutěžních podmínek)

 d) cenovou nabídku projekčních prací ve všech 
stupních pd včetně inženýringu. (vyplněný podklad 
č. 015)

 tato cenová nabídka účastníka soutěže nebude po-
rotou při hodnocení návrhů posuzována.

7. podmínky A požAdAVky nA oZnAČE-
ní nÁVRHu

7.1 označení návrhu a jeho částí

7.1.1 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v člán-
ku 6 soutěžních podmínek (plakát, přebal portfo-
lia návrhu, obálky „Cd“ a „Autor“) budou v pravém 
dolním rohu opatřeny rámečkem 3 x 3 cm, do kte-
rého sekretář soutěže vyznačí číslo náhodně při-
dělené návrhu, podle kterým poté bude znám po-
rotě.

7.1.2 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v člán-
ku 6 soutěžních podmínek (plakát, přebal portfolia 
návrhu, obálky „Cd“ a „Autor“) budou v dolní části 
uprostřed označeny názvem soutěže, tj. „nábřeží 
řeky svratky“ nebo “svratka Riverfront”.

7.2 podmínky anonymity soutěžního návrhu

7.2.1 návrhy budou prezentovány anonymně. proto žád-
ná část soutěžního návrhu (s výjimkou výslovně 
uvedenou v soutěžních podmínkách – čl. 6.4 sou-
těžních podmínek) nesmí obsahovat podpis, hes-
lo, ani jinou grafickou značku, která by mohla vést 
k porušení anonymity.

7.2.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesíla-
tele bude u všech poštou či jinou veřejnou přepra-
vou zásilek zasílaných soutěžních návrhů uvedena 
jednotná adresa odesílatele:

 Česká komora architektů
 Josefská 6
 118 00 praha 1

7.2.3 pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo ji-
nou veřejnou přepravou zásilek z území mimo Čes-
kou republiku, uvede účastník soutěže jako adresu 
odesílatele název a adresu profesního sdružení, 
v němž je podle práva platného v zemi odesílate-
le evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se 
o tomto postupu dohodne.

7.3 obal soutěžního návrhu 
 Všechny části soutěžního návrhu (plakát, portfolio 

návrhu, Cd a  zalepená neprůhledná obálka „Au-
tor“) budou vloženy a zabaleny do tuhého nepo-
rušeného obalu s nápisem „nábřeží řeky svratky“ 
nebo “svratka Riverfront”. 



soutěžní podmínky

7

moba

8. ZpŮsoB A podmínky odEVZdÁní 
A doRuČEní soutěžníCH nÁVRHŮ

8.1.1 soutěžní návrhy lze odevzdat osobně v podatelně 
magistrátu města Brna

 (dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno)
 vždy v (sEČ):
 pondělí, středa 8:00–17:00
 úterý  7:30–15:30
 čtvrtek  7:30–15:00
 pátek  7:30–14:00
 a v konečný den odevzdání návrhů do 15:30 hodin.

8.1.2 V případě odeslání návrhu poštou je odesílatel ve 
vlastním zájmu a na svou zodpovědnost povinen 
zajistit, aby byl návrh doručen na adresu zadavatele 
ve stanovené lhůtě.

8.1.3 Zadavatel opatří doručené soutěžní návrhy potvr-
zením o datu a čase doručení, na požádání vystaví 
doručiteli písemné potvrzení o doručení.

9. kRItÉRIA HodnoCEní soutěžníCH 
nÁVRHŮ

9.1 posouzení formálních náležitostí soutěžních návr-
hů 

 soutěžní návrhy budou posouzeny přezkušovate-
lem soutěžních návrhů z hlediska jejich formálního 
souladu se soutěžním řádem ČkA a s ustanoveními 
těchto soutěžních podmínek. přezkušovatel předá 
protokol z posouzení formálních náležitostí sou-
těžních návrhů porotě na jejím hodnotícím zasedá-
ní. návrhy, které poruší anonymitu, budou z další-
ho posuzování vyloučeny.

 
9.2 Kritéria hodnocení

9.2.1 kritéria hodnocení návrhů v pořadí významnosti:
 - urbanistická a architektonická kvalita návrhu
 - kvalita návaznosti řešeného území na své okolí
 - zapojení protipovodňových opatření přírodě blíz-

kých
 - výše investičních nákladů

9.2.2 kritéria, jež nelze vyjádřit číselně, budou hodnoce-
na porotou na základě znalostí a zkušeností jejích 
členů. takové hodnocení bude tedy profesionál-
ním, leč subjektivním názorem poroty. tento způ-
sob hodnocení je obecně v soutěži o návrh stan-
dardní a účastníci soutěže svou účastí v ní vyjadřují 
souhlas s tímto způsobem hodnocení.

9.3 důvody vyřazení soutěžních návrhů ze soutěže 

9.3.1 soutěžní porota vyřadí z řádného posuzování ty 
soutěžní návrhy, které 

 a) nebyly doručeny v požadovaném termínu
 b) vykazují porušení anonymity 
 c) nesplňují požadovanou náplň předmětu soutěže
 d) závažně porušují formální požadavky těchto 

soutěžních podmínek

9.3.2 Účastníku soutěže, jehož návrh byl na základě roz-
hodnutí poroty vyřazen z hodnocení a zadavatelem 
ze soutěže o návrh, odešle zadavatel „oznámení 
o vyloučení“.



soutěžní podmínky

8

moba

10. soutěžní poRotA 

10.1 Řádní členové poroty závislí

 mgr. martin Ander, ph.d.
 náměstek primátora města Brna

 Rndr. Jan Hodovský
 generální ředitel povodí moravy

 Ing. arch. petr Bořecký
 za mČ Brno-střed

 
10.2 Řádní členové poroty nezávislí

 Arch. mag. arch. susan kraupp, Zt (At)
 
 Arch. Emmanuel Jalbert opQu/ dplG (fR)

 Ing. arch. Aleš Burian

 Ing. arch. michal palaščák

10.3 Náhradníci poroty závislí

 Rndr. filip Chvátal
 za mČ Brno-střed

 Ing. petr kunc
 za mČ Brno-židenice

10.4 Náhradníci poroty nezávislí

 Ing. klára stachová

 Ing. arch. pavel Jura
 
10.5 přizvaní odborní znalci

 porota může v průběhu svého jednání přizvat od-
borné znalce, vždy se souhlasem zadavatele.

11.  CEny A odměny soutěžE o nÁVRH

11.1 Ceny
 1. cena se stanovuje ve výši 550 000 kč
 (slovy: pět set padesát tisíc korun českých);
 2. cena se stanovuje ve výši 400 000 kč
 (slovy: čtyři sta tisíce korun českých);
 3. cena se stanovuje ve výši 300 000 kč
 (slovy: tři sta tisíce korun českých).

11.2 odměny
 pro návrhy neoceněné, které však přinesly pozoru-

hodné dílčí podněty a řešení, se stanovuje k mož-
nému rozdělení celková částka ve výši 200 000 kč 
(slovy: dvě stě tisíc korun českých).

11.3 Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži
 náhrady výloh spojených s účastí v soutěži nebu-

dou poskytovány.

11.4 podmínky vyplacení cen
 Ceny a náhrady budou vyplaceny do 50 dní ode dne 

rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu.
 soutěžními podmínkami je v souladu s § 12 odst. 3 

soutěžního řádu ČkA stanoveno, že cena nebude 
vyplacena v případě, pokud ve lhůtě pro její vy-
placení bude uzavřena smlouva mezi zadavatelem 
soutěže a autorem oceněného návrhu na vypraco-
vání projektové dokumentace k předmětné zakáz-
ce.

11.5 podmínky jiného rozdělení částek na ceny 
 Ve zvláštním případě může porota rozhodnout 

o neudělení cen v plné výši (§ 10 odst. 8 soutěžního 
řádu ČkA). Ve výjimečných případech porota roz-
dělí ceny jiným způsobem (§ 12 odst. 2 soutěžního 
řádu ČkA). Rozhodnutí o jiném rozdělení cen musí 
porota podrobně zdůvodnit do protokolu.

11.6 Náležitosti zdanění cen ze soutěže o návrh 
 Ceny udělené v soutěži o návrh fyzickým osobám 

přesahující částku 10 000 kč budou podle § 36 
odst. 2 písm. l) zákona č. 586/1992 sb., o dani z pří-
jmů, ve znění pozdějších předpisů, sníženy o daň 
z příjmu ve výši 15 %, která bude zadavatelem dle 
zákona č. 280/2009 sb., daňový řád, ve znění poz-
dějších předpisů, odvedena správci daně.

 Ceny udělené v soutěži o návrh právnickým osobám 
budou dle zákona č. 586/1992 sb., o dani z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, vyplaceny v plné výši 
a zdaněny právnickou osobou samou v rámci řád-
ného daňového přiznání.



soutěžní podmínky

9

moba

12. VEŘEJnÁ ZAkÁZkA nAVAZuJíCí nA 
soutěž o nÁVRH

12.1 Navazující veřejná zakázka 
 Zadavatel soutěže vyzve oceněné autory do jedna-

cího řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 65 
odst. 1 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

 Vítězi jednacího řízení bez uveřejnění bude zadána 
zakázka na navazující komplexní projekční práce, 
zahrnující:
•	dopracování soutěžního návrhu
•	dokumentaci vyhodnocení vlivu na životní   

 prostředí - EIA
•	dokumentaci pro územní řízení
•	dokumentaci pro stavební povolení
•	dokumentaci pro provádění stavby
•	dokumentaci sadových úprav
•	dokumentaci pro výběr zhotovitele a součinnost  

 při jeho výběru
•	autorský dozor dohled nad prováděním a uvede 

 ním stavby do užívání a veškeré inženýrské   
 činnosti

13. tERmíny soutěžE o nÁVRH

13.1 ustavující schůze poroty
 23. 11. 2016

13.2 datum vyhlášení soutěže o návrh
 2. 12. 2016

13.3 Zodpovězení dotazů soutěžících
 dotazy mohou být podány do 27. 1. 2017 na e-mai-

lovou adresu sekretáře soutěže.

13.3.1 dotazy budou zodpovězeny do 4 pracovních dnů 
od jejich doručení. Jejich znění (bez udání identifi-
kace tazatele) a odpovědi na ně budou zveřejňová-
ny na webu http://nabrezirekysvratky.cz

13.4 odevzdání soutěžních návrhů
 konečný termín pro odevzdání soutěžních návrhů 

je do 28. 2. 2017 15:30 sEČ do podatelny magistrátu 
města Brna (viz 8.1).

13.5 Hodnotící zasedání poroty
 Hodnotící zasedání soutěžní poroty bude uskuteč-

něno nejpozději do 10 dnů od odevzdání soutěž-
ních návrhů.

13.6 uvědomění účastníků o výsledku soutěže
 Výsledky budou vyhlášeny do 10 pracovních dnů po 

ukončení práce poroty na celé soutěži.
  Zadavatel uvědomí všechny účastníky soutěže 

o rozhodnutí poroty rozesláním protokolu o prů-
běhu soutěže po jejím ukončení. přesné datum 
uveřejnění výsledků hodnocení návrhů bude sta-
noveno v průběhu soutěže. 

13.7 Vyplacení cen 
 Ceny budou zadavatelem vyplaceny do 50 dnů od 

rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu.
 



soutěžní podmínky

10

moba

14. ŘEŠEní RoZpoRŮ

14.1  Námitky
 
14.1.1 každý účastník soutěže může ve lhůtě patnácti dnů 

ode dne doručení oznámení výsledků soutěže po-
dat zadavateli soutěže zdůvodněné námitky vůči 
formálnímu postupu poroty a vůči všem úkonům 
zadavatele týkajícím se předmětné soutěže.

14.1.2 námitky podává účastník soutěže (dále jen stěžo-
vatel) písemně a musí v nich uvést kdo je podává, 
proti kterému postupu poroty či zadavatele námit-
ky směřují, v čem je spatřováno porušení soutěž-
ních podmínek a čeho se stěžovatel domáhá.

14.1.3 Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném 
rozsahu a do 10 dnů od obdržení námitek odešle 
stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda ná-
mitkám vyhovuje či nikoliv s uvedením důvodu. 
Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede v rozhodnutí 
způsob provedení nápravy a oznámí tuto skuteč-
nost všem účastníkům soutěže. pokud zadavatel 
námitkám nevyhoví, uvědomí stěžovatele v písem-
ném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zaháje-
ní rozhodčího řízení předsedovi stavovského soudu 
nebo návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské sou-
těže.

14.2 Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů za-
davatele

14.2.1 návrh je nutné doručit Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže i vyhlašovateli do 10 dnů od doru-
čení rozhodnutí zadavatele o námitkách nebo do 
25 dnů od odeslání námitek, pokud zadavatel o ná-
mitkách nerozhodl.

14.2.2 náležitosti návrhu na zahájení řízení o přezkou-
mání úkonů zadavatele a dalšího postupu stěžova-
tele se řídí podle ustanovení § 249 a násl. zákona 
č. 134/2016 sb. o zadávání veřejných zakázek

15. klAuZulE o AkCEptoVÁní soutěž-
níCH podmínEk

15.1 Souhlas zadavatele, sekretáře, přezkušovatele, 
porotců a odborných znalců s podmínkami soutě-
že 

 svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, sekretář 
soutěže, přezkušovatel, porotci a odborní znalci, že 
se seznámili se všemi podmínkami soutěže, a zava-
zují se, že budou tyto soutěžní podmínky jakožto 
smlouvu dodržovat a ctít. 

15.2 Souhlas účastníků s podmínkami soutěže
 odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci 

soutěže souhlas se všemi podmínkami soutěže ja-
kožto smlouvy a s rozhodnutími poroty, učiněnými 
v jejich rámci a v souladu s nimi.



soutěžní podmínky

11

moba

16. klAuZulE o AutoRskýCH pRÁVECH 
A ZVEŘEJnění soutěžníCH nÁVRHŮ

16.1 Autorská práva soutěžících 
 Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská 

práva. po obdržení rozhodnutí o výběru nejvhod-
nějšího návrhu mohou své soutěžní návrhy publi-
kovat a mohou jich opět využít v jiném případě.

16.2 Svolení k užití autorského díla pro účely 
 této soutěže
 oceněné a odměněné návrhy se stávají majetkem 

zadavatele soutěže. Autoři těchto návrhů udělují 
zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro úče-
ly této soutěže. užití autorského díla pro jiné účely, 
než byly uvedeny v těchto soutěžních podmínkách, 
je však vázáno na výslovné svolení autorů. neoce-
něné a neodměněné návrhy budou po ukončení vý-
stavy na požádání vráceny autorům.

16.3  Souhlas soutěžících s vystavením soutěžních návr-
hů 

 odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují soutěží-
cí souhlas s bezplatnou reprodukcí a vystavením 
svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutě-
že a jejích výsledků.

16.4 protokol o průběhu soutěže

16.4.1 Ze zasedání bude pořizovat sekretář soutěže, po-
případě jiná osoba pověřená předsedou poroty, 
protokol. protokol o průběhu soutěže a jeho správ-
nost ověří svým podpisem všichni členové poroty 
a osoba zapisující.

16.4.2 protokol o průběhu soutěže obsahuje zejména zá-
pisy z jednání poroty včetně hlasování, rozhodnu-
tí o vyloučení návrhu ze soutěže o návrh, seznam 
všech soutěžních návrhů přijatých do soutěže o ná-
vrh, posouzení všech soutěžních návrhů, rozhod-
nutí o rozdělení cen včetně jeho zdůvodnění a pre-
zenční listiny z jednotlivých zasedání poroty.

16.4.3 do protokolu se zaznamenají odlišné názory členů 
poroty, jestliže o to tito členové výslovně požádají.

 
16.4.4 kopii protokolu o průběhu soutěže opatří zadava-

tel průvodním dopisem a zašle ji všem účastníkům 
soutěže a zároveň dá na vědomí České komoře ar-
chitektů.

17. ustAnoVEní o pRÁVníCH pŘEdpI-
sECH soutěžE A sCHVÁlEní soutěž-
níCH podmínEk

17.1 právní předpisy, podle nichž se soutěž koná 
 Architektonicko-krajinářská soutěž byla vyhlá-

šena v souladu se zákonem č. 134/2016 sb., o za-
dávání veřejných zakázek, v souladu se zákonem 
č.  83/2006 sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, v souladu se zákonem č. 360/1992 sb., o výko-
nu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků čin-
ných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
s přihlédnutím k ustanovení § 2887 až 2889 zákona 
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se soutěžním řádem České ko-
mory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve znění 
pozdějších předpisů.

17.2 odsouhlasení soutěžních podmínek členy poroty 
a Českou komorou architektů 

 před vyhlášením soutěže byly soutěžní podmínky 
odsouhlaseny všemi členy poroty na její ustavující 
schůzi a následně Českou komorou architektů. pí-
semné doklady jsou k nahlédnutí u sekretáře poro-
ty.

18. sCHVÁlEní soutěžníCH podmínEk

 tyto soutěžní podmínky byly projednány, upraveny 
a odsouhlaseny porotou na její ustavující schůzi ko-
nané 23. 11. 2016.

 
 tyto soutěžní podmínky byly schváleny v konečném 

znění usnesením č. RmČ/2016/106/10 Radou měst-
ské části Brno-střed na zasedání konaném dne 28. 
11. 2016.

 tyto soutěžní podmínky byly schváleny v konečném 
znění vyhlašovatelem usnesením č. RmB R7/090, 
číslo Rm7/06350, bod č. 106 Rady města Brna na 
zasedání konaném dne 29. 11. 2016.

 tyto soutěžní podmínky byly shledány regulérními 
a schváleny Českou komorou architektů dopisem 
ze dne 30. 10. 2016 pod číslem jednacím 1405-
2016/Šp/Ze.



soutěžní podmínky

12

moba
pŘÍLoHA Č. 1

AutoR nÁVRHu

kontAktní osoBA 

…………………………….............................................................................................................................fyzická osoba / společnost 

……………………………...........................................................................................................................................................adresa

…………………….......................……….....................................................................................................................................e-mail

…………………….……........................................................................................................................…telefonní spojení - pevná linka

……………........................……………….........................................................................................................telefonní spojení - mobil 

ÚČASTNÍK SouTěŽE: 
Účastníkem soutěže může být jak právnická tak fyzická osoba nebo více právnických či fyzických osob, účastníkům soutěže bude 
proplacena případná odměna na uvedené bankovní spojení v dohodnutém procentuálním podílu, který účastníci uvedou ve sloup-
ci C 

A - jméno / obchodní 
společnost

B - adresa C - vzájemný 
dohodnutý 
procentuální 
podíl případné 
odměny

d - bankovní spojení E – IČo f - datová 
schránka

G - číslo 
autorizace

01

02

03

04

...

AuToR: autor může být jiný než účastník soutěže (například účastníkem soutěže může být obchodní společnost a autorem její za-
městnanci), autorem nemůže být právnická osoba,

jméno autora registrace v ČkA, ČkAIt číslo registrace podpis

01

02

03

04

...
 



soutěžní podmínky

13

moba
SpoLupRACuJÍCÍ oSoBY:
ostatní spolupracující osoby, které nejsou autory návrhu - například externí konzultanti, spolupracovníci, odborné profese atd.
 

jméno

01

02

03

04

...

ZpŮSoB uVEdENÍ AuToRSTVÍ - pRo VEŘEJNoST 
pro užití v katalogu či výstavě bude jako „autor návrhu“ uvedeno jméno společností nebo autorů v následující podobě: 

………………............................................…/…………….........................…………………………………………-…………………….-…………………..

vzor:
01. moBA studio – praha – Česká republika 
02. moBA studio / yvette Vašourková, Igor kovačević, karin Grohmannová, spolupráce: lynda Zein, františek novotný – praha – Česká republika 
03. yvette Vašourková, Igor kovačević, karin Grohmannová, spolupráce: lynda Zein, františek novotný – praha – Česká republika

V ……………..…………….. dne ………………….……

………………………………………………….
podpis účastníka / účastníků 



soutěžní podmínky

14

moba
pŘÍLoHA Č. 2

ČESTNÉ pRoHLÁŠENÍ
o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 74 zákona č. 134/2016 sb.

Já, níže podepsaný ...............……………..……………..........................................................................................................................

účastník architektonicko-krajinářské soutěže o návrh „nábřeží řeky svratky“

tímto čestně prohlašuji, že:

 a) jsem občanem České republiky nebo některého z členských států Evropského hospodářského prostoru a Švýcarské konfe-
derace a mám své sídlo v České republice nebo v některém z členských států Evropského hospodářského prostoru a Švý-
carské konfederace;

 

 b) jsem se nezúčastnil definování předmětu soutěže a jejího vypsání;
 

 c) nejsem řádným členem nebo náhradníkem poroty, sekretářem poroty, přezkušovatelem soutěžních návrhů nebo přizvaným 
znalcem poroty této soutěže;

 

 d) nejsem v partnerském nebo příbuzenském vztahu, trvalým projektovým partnerem, bezprostředním nadřízeným či spo-
lupracovníkem osob, které se zúčastnily vypracování předmětu soutěže a vypsání této soutěže nebo řádných členů nebo 
náhradníků poroty, sekretáře poroty, přezkušovatele soutěžních návrhů nebo přizvaných znalců poroty této soutěže, kteří 
jsou uvedeni v soutěžních podmínkách; tento požadavek se vztahuje i na členy zastupitelských a správních orgánů;

 e) splňuji základní kvalifikační předpoklady podle § 74 zákona č. 134/2016 sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, tj. jsem dodavatel,

  a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin 
účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této práv-
nické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště,

  b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodava-
tele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 
o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická oso-
ba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své orga-
nizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště,



soutěžní podmínky

15

moba
  c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 

právního předpisu,

  d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů,

  e)  který není v likvidaci,

  f)  který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místo podnikání 
či bydliště dodavatele,

  g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

  h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

  i)  který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opat-
ření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona o veřejných zakázkách požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím od-
povědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

  j)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a

  k)  kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního 
právního předpisu.

  l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k ře-
šení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu.

  V ……………..…………….. dne ………………….……

………………………………………………….
podpis 



soutěžní podmínky

16

moba
pŘÍLoHA Č. 3

ČESTNÉ pRoHLÁŠENÍ
o splnění profesních kvalifikačních předpokladů

Já, níže podepsaný ...............……………..……………..........................................................................................................................

účastník architektonicko-krajinářské soutěže o návrh „nábřeží řeky svratky“

tímto čestně prohlašuji, že:

 jsem autorizovaným architektem v oboru architektura nebo autorizovaným inženýrem v oboru pozemní stavby podle zákona 
č. 360/1992 sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, případně autorizovaným architektem podle práva příslušného členského státu Evropského hospodářského 
prostoru, jehož jsem občanem nebo v němž mám své sídlo.

V ……………..…………….. dne ………………….……

………………………………………………….
podpis 



soutěžní podmínky

17

moba
pŘÍLoHA Č. 4

pRoHLÁŠENÍ o AuToRSTVÍ
o právním vztahu účastníka (právnické osoby) a autora

Účastník prohlašuje, že autorem soutěžního návrhu ve smyslu §5 zákona č. 121/2000 sb. (autorský zákon) je

………………………………………………………………………………………………………………………………………….....................................................

právní povaha vztahu mezi účastníkem a autorem je (prosím zaškrtněte):

a) statutární orgán ve smyslu §85, §101, §133 a §191 zákona č. 513/1991 sb. (obchodní zákoník)
b) zaměstnanecký poměr ve smyslu zákona č. 262/2006 sb. (zákoník práce)
c) jiný smluvně založený vztah (prosím, specifikujte) :

………………………………………………………………………………………………………………………………….............................................................

V ……………..…………….. dne ………………….……

………………………………………………….
podpis 


